
  č. j. 4 T 14/2020 - 559 

Shodu s prvopisem potvrzuje Marcela Danielisová.  

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudkyně Okresního soudu v Bruntále vydala dne 27. 2. 2020 v Bruntále podle § 314e 
odstavec 1 zákona č. 141/1961 Sb., trestního řádu, následující trestní příkaz: 

Obviněný 

P. M., narozený XXX v XXX, brusič, trvale bytem XXX, okres ,  

je vinen, že 

nejméně v období od 31. 10. 2010 do 3. 12. 2018 v místě svého bydliště  na ulici XXX  ve XXX, 
okres XXX, poté, co v přesně nezjištěné době stáhl z přesně nezjištěných stránek z veřejné 
internetové sítě nejméně 5147 audiovizuálních děl, především filmů a inscenací včetně 
jednotlivých dílů různých seriálů pro své soukromé účely, zřídil si účty pod jednotlivými 
přihlašovacími jmény nejméně na filehostingových serverech  

a) XXX, kde poté pod jménem " XXX " v období od 16. 1. 2017 do 7. 5. 2018  v 
nezaheslovaných internetových odkazech uploadoval opakovaně 28 filmových titulů a seriálů, 

b) XXX, XXX a XXX, kde poté pod jménem " XXX " v období od 5. 1. 2015 do 3. 12. 2018  v 
nezaheslovaných internetových odkazech uploadoval opakovaně 2235 filmových titulů a seriálů, 

c) XXX , kde poté pod jménem " XXX " v období od 27. 8. 2016 do 3. 12. 2018  v 
nezaheslovaných internetových odkazech uploadoval opakovaně 70 filmových titulů a seriálů, 

d) XXX, kde poté pod jménem " XXX " v období od 13. 5. 2013 do 15. 7. 2018  v 
nezaheslovaných internetových odkazech uploadoval opakovaně 1159 filmových titulů a seriálů, 

e) XXX,  kde poté pod jménem " XXX " v období od 31. 10. 2010 do 7. 7. 2018 v 
nezaheslovaných internetových odkazech uploadoval opakovaně 1071 filmových titulů a seriálů, 

a učinil tak přesto, že se jednalo o audiovizuální díla, která mají ve smyslu § 2 odstavec 1 zákona 
č. 121/2000Sb. charakter autorského díla a ačkoli k takovémuto rozmnožování a sdělování děl 
veřejnosti mu nebylo uděleno svolení autorů, a toto oprávnění mu nevyplývalo ani ze zákona č. 
121/2000 Sb., umožnil tak, aby široká veřejnost mohla tato díla bezplatně stahovat, čímž šířil své 
rozmnoženiny audiovizuálních děl a porušil tak právo autorů udělit jiné osobě oprávnění užít dílo 
ve smyslu § 12 zákona č. 121/2000 Sb., zejména právo rozmnožovat zaznamenaný výkon dle § 2 
odstavec 1, 4 písmeno a) a § 13 zákona č. 121/2000 Sb., a právo sdělovat dílo veřejnosti dle § 12 



  4 T 14/2020 

Shodu s prvopisem potvrzuje Marcela Danielisová.  

2 

odstavec 1, 4 písmeno f) a § 18 odstavec 1, odstavec 2 zákona č. 121/2000 Sb., a tímto jednáním 
tak způsobil majitelům autorských práv k jednotlivým dílům škodu, a to konkrétně společnostem: 

- AQS, a.s., Kunětická 2534/2, 120 00 Praha 2, IČO: 25656922, škodu v celkové výši nejméně 
1 402 607 Kč,  

- BONTONFILM a.s., Na poříčí 1047/26, 110 00 Praha 1, IČO: 26737493, škodu v celkové výši 
nejméně 123 142 Kč,  

- HBO Europe s.r.o., Jankovcova 1037/49, 170 00 Praha 7, IČO: 61466786, škodu v celkové výši 
nejméně  257 779 Kč,  

- HOLLYWOOD C.E. s.r.o., Rybná 716/24, 110 00 Praha 1, IČO: 43872646, škodu v celkové 
výši nejméně 175 409 Kč,  

tedy způsobil tak celkovou škodu ve výši nejméně 1 958 937 Kč, 

tedy 

neoprávněně zasáhl nikoli nepatrně do zákonem chráněných práv k autorskému dílu, 
uměleckému výkonu, zvukovému a zvukově obrazovému záznamu, a způsobil tím jinému 
značnou škodu, 

čímž spáchal 

přečin porušení autorského práva, práv souvisejících s právem autorským a práv k databázi podle 
§ 270 odstavec 1, odstavec 2 písmeno b) trestního zákoníku 

a odsuzuje se 

podle § 270 odstavec 2 trestního zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání 7 (sedmi) měsíců. 

Podle § 81 odstavec 1 trestního zákoníku a § 82 odstavec 1 trestního zákoníku se mu výkon 
trestu podmíněně odkládá na zkušební dobu v trvání 2 (dvou) roků. 

Podle § 82 odstavce 2 trestního zákoníku se obviněnému jako podmínka osvědčení stanoví 
povinnost, aby ve zkušební době řádně plnil podmínky sjednané s Českou protipirátskou unií 
v dohodě o náhradě části škody uzavřené dne 3. 9. 2019 pod čj. 16120/2. 

Podle § 70 odstavec 2 písmeno a) trestního zákoníku se obviněnému ukládá trest propadnutí 
věci, a to: 

- 1 kus stolní počítač značky ZALMAN, černé barvy s napájecím kabelem, 

- 1 kus externí disk značky SEAGATE 3TB, výrobní číslo XXX, včetně kabelu a adaptéru, 

- 1 kus síťový disk značky MYCLOD, včetně adaptéru, 

které byly zajištěny v rámci domovní prohlídky provedené u obviněného dne 4. 12. 2018. 

Podle § 314f odstavec 1 písmeno e) trestního řádu ve spojení s § 228 odstavec 1 trestního řádu je 
obviněný povinen zaplatit na náhradě majetkové škody poškozeným: 

- AQS, a.s. se sídlem Praha 2, Kunětická 2534/2, IČO: 25656922, v částce 1 402 607 Kč,  

- BONTONFILM a.s. se sídlem Praha 1, Na poříčí 1047/26, IČO: 26737493, v částce 123 142 
Kč,  

- HBO Europe s.r.o. se sídlem Praha 7, Jankovcova 1037/49, IČO: 61466786, v částce 257 779 
Kč,  



  4 T 14/2020 

Shodu s prvopisem potvrzuje Marcela Danielisová.  

3 

- HOLLYWOOD C.E. s.r.o. se sídlem Praha 1, Rybná 716/24, IČO: 43872646, v částce 175 409 
Kč. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení 
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním 
příkazu. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným 
a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci 
v hlavním líčení. 

Bruntál 27. února 2020 

Mgr. Jana Janečková v.r. 
samosoudkyně 

 

 




